
Uveďte 

název 

obce:

Kdo jste, 

nebo 

koho 

zastupuje

te:

Kdyby za 

Vámi 

přijela 

návštěva, 

která ve 

Vaší obci 

nikdy 

nebyla, 

čím byste 

se jí 

pochlubili

?

1.	Pod

pora 

činnost

i klubů, 

spolků, 

sdruže

ní v 

oblasti 

sportu, 

kultury

, 

volnéh

o času 

pro 

děti, 

mládež 

i 

dospěl

é, 

2.	Pod

pora 

činnost

i škol a 

školek, 

výchov

a a 

celoživ

otní 

vzdělá

vání 

pro 

děti i 

dospěl

é 

občany

, rozvoj 

talentu 

3.	Podpo

ra 

starších 

spoluobča

nů, 

pomoc 

seniorům, 

sociální 

péče 

potřebný

m, pomoc 

mladým 

rodinám s 

dětmi, 

boj proti 

drogám a 

jiným 

nežádoucí

m jevům 

4.	Vytvá

ření 

pracov

ních 

míst v 

obci, 

pomoc 

při 

zahájen

í a 

rozvoji 

podnik

ání, 

podpor

a při 

nákupu 

strojů a 

zařízení 

pro 

5. 

Podpo

ra 

úspor 

energi

í - 

zatepl

ení 

objekt

ů, 

úspora 

paliv

6.	Podpo

ra 

kvalifikac

e 

zaměstna

nců, 

pomoc při 

hledání 

zaměstná

ní, 

rekvalifik

ace, kurzy 

pro rozvoj 

schopnos

tí a 

dovednos

tí 

7.	Investi

ce do 

vybaveno

sti obcí 

(školy, 

kulturní a 

sportovní 

zařízení, 

sociální a 

zdravotní 

zařízení)

8.	Investi

ce do sítí 

(místní 

komunika

ce, 

vodovody

, 

kanalizac

e, 

čističky, 

nakládání 

s odpady, 

elektřina, 

vytápění) 

9.	Oprav

y 

historický

ch 

památek 

a staveb – 

kostely, 

kapličky a 

jiné 

cenné 

staré 

budovy

10.	Ochr

ana 

zeleně v 

obcích, 

přírody a 

krajiny, 

volně 

žijících 

zvířat a 

živočichů, 

dostupno

st přírody 

a její 

pestrost 

11. 

Odpověd

né 

hospodař

ení v 

lesích a 

na 

zeměděls

ké půdě, 

ochrana 

potoků, 

řek a 

rybníků 

před 

znečištění

m 

12. 

Čistota 

ovzduší v 

obcích, 

zamezení 

smogu z 

vytápění 

uhlím, 

ochrana 

před 

hlukem – 

předevší

m z 

dopravy 

13. 

Podpora 

zlepšován

í veřejné 

správy v 

obcích, 

vzděláván

í i 

informov

anost 

volených 

zástupců 

14. 

Zapojová

ní občanů 

do správy 

veřejných 

záležitostí

, společné 

plánování 

volených 

orgánů a 

občanů

15. 

Spoluprác

e obcí 

navzájem 

v rámci 

mikroregi

onů, 

Místní 

akční 

skupiny 

Rýmařovs

ko i se 

sousedy v 

jiných 

regionech 

a v 

zahraničí 

(např. na 

Slovensku 

16. 

Podpora 

biopaliv - 

přechod 

na otop - 

štěpka, 

peletky

17. 

Podpora 

cestovníh

o ruchu, 

vybudová

ní 

naučných 

stezek a 

nové 

infrastruk

tury

Zde prosím uveďte své další 

návrhy nebo podněty

Rýmařov občan

kaple v 

Lipkách, 

hrad 

Sovicen, 

Praděd, 

Galerie v 

Jiříkově, 

Kulturní 

dům v 

Rýmařov

ě - kino, 

zahrada 

hedvy, 1 1 2 1 2 2 2 2 2 2 3 3 2 3 3 3 2

Tvrdkov podnikatel příroda 3 3 3 1 1 2 3 1 3 1 1 2 4 4 5 3 4

Ryžoviště občan

odpočíva

dlo, kříž 

směrem 

na 

sovinec, 

kostel Sv. 

Jana 

Křitele 1 1 1 1 2 2 2 2 2 1 1 1 3 3 3 2 2

Rýmařov občan, veřejná správa

kulturní 

památky 

Rýmařova

, Praděd 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 2 1



Rýmařov občan

zrekonstr

uovaným 

náměstím 

a 

zahradou 

Hedvy 1 1 2 2 3 2 2 3 2 1 1 2 2 1 3 4 2

Ryžoviště občan

Odpočíva

dlo 1 2 2 2 2 2 1 1 2 2 3 2, 3 3 2 2 3 2

Ryžoviště veřejná správa

kostel, 

kaplička, 

turistucké 

odpočíva

dlo, 

naučné 

stezky 2 2 2 2 1 2 2 2 2 3 2 2 2 1 2 3 3

Stránské spolek

Nedělní 

školou 

řemesel, 

bylinnou 

zahradou, 

otužovací 

zónou, 

kostel, 

chov 

Valašskýc

h ovcí 1 2 2 1 4 3 2 4 2 5 4 5 5 5 1 3 1

Malá 

Morávka občan, spolek

přírodou, 

lesy, 

horami 1 2 3 1 1 4 3, 4 1 3 1 1 1 1 1 3, 4 4 4

Rýmařov občan 2 1 2 1 1 2 1 1 4 4 3 1 3 2 1 3 3

Rýmařov občan 3 2 2 1 2 2 3 3 3 1 1 2 1 1 3 4 4

Horní 

Město občan 1 1 1 1 2 1 1 2 2 2 2 3 3 3 3 2

Břidličná občan

Nejspíše 

pěkným 

výhledem 

z okolních 

kopců na 

Jeseníky a 

přírodu 

okolo 

Břidličné 1 2 1 2 2 2 2 1 2 3 3 4 2 2 2 4 3



Rýmařov občan

přírodou -

Praděd,Bí

lá 

Opava,reš

ovské 

vodopády

, 

památka

mi 

kostel,ka

ple v 

Lipkách,r

adnice 2 2 1 1 2 1 2 2 2 1 2 2 2 2 2 3 2

Stará Ves 

škola občan

nádherno

u 

přírodou 2 1 3 4 1 4 1 2 1 2 2 3 3 4 2 2

Břidličná občan

kostel, 

jezírka 2 1 1 3 2 2 2 3 2 2 2 3 1 2 2 3 1

Dolní 

Moravice občan

vyhlídkov

á věž 1 2 2 1 1 2 2 2 2 1 2 2 2 2 3 1

Rýmařov občan

vším, co 

se tu 

vybudova

lo nové - 

dětská 

hřiště, 

kino, 

náměstí 

apod. 1 1 1 1 3 3 1 1 3 2 2 2 3 3 2 3 1

Rýmařov občan

novým 

náměstím

, zámkem 

Janovice 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

Stará Ves občan přírodou 3 2 1 1 1 1 3 2 1 1 1 2 1 1 3 2 1

Rýmařov podnikatel

Jiříkov- 

Sochy 2 2 2 3 3 3 2 2 3 2 3 3 3 3 4 3 2

Rýmařov 

Stránské občan

Stránský

m 2 2 2 1 2 1 3 1 2 2 2 2 2 2 2 5 2

Janovice občan

Ráda 

bych se 

pochlubil

a 

zámkem, 

ale v 

tomto 

stavu ??? 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 2 1 1 1 2 1 1

Malá 

Morávka podnikatel

krásnou 

přírodou 3 2 3 1 1 1 3 2 3 4 2 1 2 2 1 1 1



Ryžoviště občan

Dětským 

hřištěm, 

multifunk

čním 

domem, 

kostelem, 3 1 1 1 1 2 1 1 1 3 2 4 3 2 2 3 2

Stará Ves občan 3 2 2 3 2 2 3 2 3 1 1 2 3 3 4 3 4

Janovice občan

Janovický

m 

zámkem 

a parkem 1 3 3 4 2 5 4 3 3 2 2 2 2 3 3 4 2

Dolní 

Moravice občan

Vyhlídka 

na Vové 

Vsi, 

krásná 

krajina 2 1 2 1 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

Stará Ves občan 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 5 3 1

77343 občan přírodou 3 1 3 1 2 1 3 3 2 2 4 5 3 3 3 4 3

Rýmařov občan

Kaplí v 

Lipkách 1 1 2 3 3 1 2 3 1 1 1 2 3 2 3 3 3

Rýmařov občan Flemdou 2 2 1 1 2 1 3 3 5 3 3 3 3 2 4 3 4

Rýmařov občan 2 1 2 1 3 3 3, 4 2 4 2 2 3 3 2 4 4 2

Rýmařov občan

nové 

náměstí, 

kaple v 

Lipkách, 

Janovický 

zámek 2 2 3 1 3 2 2 3 1 2 3 3 2 1 3 4 1

Bylo by fajn nějak podpořit 

kulturu - pořádat různé 

kulturní akce i v Rýmařově 

(chválím akce v ostatních 

obcích)

Vajglov občan farmou 5 5 5 5 4 4 5 4 3 5 5 3 4 5 5 4 5

Rýmařov občan

Alkoholté

ky 2 3 2 5 3 5 4 3 5 2 2 3 3 3 2 4 4

Rýmařov občan Námko 4 3 2 5 3 5 3 3 3 3 2 1 3 3 2 3 3

Rýmařov občan

novým 

náměstím 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 3 3 3 3 3

Rýmařov, 

Janovice občan

Zrekonstr

uované 

náměstí, 

zámecký 

park a 

zámek, 

kaple v 

Lipkách. 2 2 3 1 3 2 2 1 3 3 2 3 4 3 2 3 2

Ryžoviště občan ničím 2 1 1 4 4 3 1 1 2 1 2 1 1 1 5 3



Rýmařov občan

nové 

náměstí 1 1 1 1 2 1 1 2 2 1 1 1 1 2 3 2 1

Pestrost při rekvalifikaci, 

protože když každá žena či 

slečna bude 

kadeřnice/kosmetička, tak to 

asi moc výhra nebude. Jen v 

mém okolí si dovolím tvrdit, 

že 90 % žen/slečen prošly 

právě tímto kursem a 

nemyslím si, že mají 

uplatnění, tak aby se uživily 

když už toto zaměření má 

"každý".

Edrovice-

Janovice občan

Kaplička, 

zámek 1 3 4 5 5 4 2 2 5 3 1 1 3 5 2 4 4

Velká 

Štáhle občan

cesty na 

inline 

bruslení 1 1 1 3 2 1 2 2 4 2 2 2 4 3 2 1 1

kvalitní propojenou síť 

cyklostezek - vybudování 

zcela nových stezek skrz 

novou krajinu s minimálními 

úpravami terénu. venkovní 

posilovny. vytvoření 

turistických tras, které v okolí 

Břidličné a Velké Štáhle zcela 

chybí. Pokud přechod na 

biopaliva, tak především na 

ty, které mohou být 

vyráběny především v 

regionu a není pak nutný 

dovoz. Ve Velké Štáhli pak 

především vyjít vstříc inline 

bruslařům, kteří do Štáhle 

jezdí především pro kvalitní 

asfalt a nefrekventované 

místní cesty → parkovací 

místa přímo u tras, lavičky, 

altánky, odpočinková 

místa,... Myslím, že hodně 

oblíbená by byla nově 

vybudovaná asfaltová inline / 

cyklo trasa, lemující břeh 

řeky Moravice z Břidličné až 

do Rýmařova

Břidličná občan

jezírko, 

lesy 1 1 1 2 3 3 2 3 3 2 2 2 3 3 3 4 3

Ryžoviště občan

náměstím

, 

zookoutk

em 2 1 2 1 2 1 1 1 2 2 2 2 2 1 1 3 2

Břidličná občan 1 1 1 2 3 2 3 2 2 2 2 1 2 1 1 5 3



Rýmařov veřejná správa

Střediske

m 

volného 

času 1 1 1 1 3 2 1 2 1 1 2 2 2 2 3 3 2

Horní 

Město veřejná správa

Rešovské 

vodopády

, 

geostezka

,hornický 

skanzen, 

jezdecký 

areál 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 3 1

Dolní 

Moravice občan

Sportovní 

areál, věž 2 1 1 2 2 1 2 2 2 1 2 2 1 2 2 2 1

Ryžoviště občan Vyhlídkou 2 1 2 2 2 2 1 1 1 1 2 1 2 2 1 2 2

Ryžoviště občan

vyhlídlou 

pod 

vysílačem 2 1 1 2 2 3 1 1 2 2 2 2 3 1 2 4 2

Rýmařov občan

Příroda a 

klid 1 1 2 1 1 2 2 1 2 1 2 1 2 3 2 3 2

Jiříkov občan hradem 3 2 1 1 4 1 2 1 5 3 1 2 2 1 1 2 1

Stará Ves občan

asi 

krásnou 

přírodou 1 2 3 2 3 3 3 2 2 1 2 2 2 3 3 2 4

Rýmařov, 

Janovice občan Krajinou 3 2 2 1 2 3 2 2 4 2 2 2 3 3 4 4 2

Stará Ves občan

nově 

opravený

m kinem 

(místem 

kde se 

konají 

všechny 

akce ve 

vsi..) 3 2 2 1 1, 2 1 3 3 4 3 3 4 3 2, 3 3 3 3

Ryzoviste občan

kostelem,

odpociva

dlem 1 1 2 2 2 2 2 2 3 2 2 2 2 2 2 3 3

Vice lidicek,kteri by pomohli 

jak pri kulturnich akci tak pri 

ruznych brigadach,drzeni 

tradic a zkvetani obci

Stará Ves občan ničím 1 3 4 2 5 2 3 4 5 5 5 4 5 2 4 4 5 Více společnských akcí!

Janovice občan zamek 2 2 2 1 2 2 2 2 1 2 2 2 2 1 2 2 1

Ryžoviště občan

Náměstí

m 1 1 1 3 1 3 1 1 1 1 2 1 1 3 3



Ryžoviště občan, podnikatel, veřejná správa

Jak jsme 

za 

posledníc

h 10 let 

naší obec 

zvelebili 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

Podpora zájmu občanů o to, 

co se v obci děje. Ne ale 

sobeckého zájmu o "vlastní 

hromádku", ale zájmu o 

celkové dění v obci, zájmu o 

veřejnou činnost. Zlepšování 

sousedských vztahů, udělat si 

čas na druhé a žít více 

družně. I když v naší obci je 

hodně lidí, kteří se o to snaží, 

většina má v tomto směru 

velké mezery.  

Rýmařov - 

Janovice občan

ikdyž není 

moc 

hezký, tak 

Janovický 

zámek 2 1 1 1 2 1 1 2 2 2 2 2 2 1 2 2 2

Ryžoviště občan

Multifunk

ční dům 2 1 1 2 1 1 2 1 2 1 1 1 2 2 2 1 2

Janovice občan 2 1 1 1 1 1 1 1 2 1 1 1 2 2 2 2 2

Rýmařov občan

Rešovské 

vodopády 1 1 1 1 2 1 2 2 1 1 1 2 2 2 2 2 2

Dětřichov 

nad 

Bystřicí občan kostel 1 2 2 3 4 3 1 2 1 1 2 2 2 2 2 4 2

Podpora sportovního oddílu 

kopané a sportovního areálu. 

Podpora kulturního vvyužití 

kosttela. 

Karol Volf

Ryžoviště občan ničím 2 2 2 1 1 1 2 1 2 2 2 2 1 1 2 3 1

Ryžoviště občan hřištěm 1 1 1 1 1 1 1, 2 1 2 1 1 1 1 2 1 1 1

Rýmařov občan

Jelení 

Studánka,

Rabštejn,

Kaple v 

Lipách, 

Alfredova 

chata, 

Vyhlídka,

Rešovské 

vodopády 3 1 2 1 3 3 2 2 2 3 3 3 2 2 4 3 1

Cokoli, co podpoří 

vzdělanost, pracovní místa, 

cestovní ruch, motivaci 

mladých lidí zůstat v regionu. 

Zabránit stárnutí města, 

zejména se zabývat školstvím 

a snažit se, aby zůstalo 

zachováno střední školství, 

zejména státní. Vše navazuje 

na vše.

Janovice 

u 

rýmařova občan přírodou 4 4 3 3 1 1 2 2 1 1 1 2 3 2 2 1 3



Dolní 

Moravice podnikatel

Částečně 

opravený

m 

kostelem, 

vyhlídkov

ou věží, 

dětským 

a 

víceúčelo

vým hřišt, 

dřevěným

i kříži a 

památný

mi 

stromyě

m 3 2 2 3 1 2 3 1 2 2 2 2 3 2 3 3 2

Ryžoviště občan, podnikatel

Okolní 

krajinou v 

které 

žijeme 2 1 1 1 1 2 2 2 2 2 2 2 2 2 3 1 2

Ryžoviště občan

kostel,hři

ště, 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

Ryžoviště občan

výhledem 

z kříže, či 

vyhlídky 2 2 2 2 3 3 2 1 1 1 1 3 2 2 3 4 3

Dolní 

Moravice veřejná správa

školou, 

památný

mi 

stromy 1 1 1 2 2 1 2 2 1 1 1 1 3 3 2 5 2 Sport a kultura

Ryžoviště občan 2 1 1 1 1 1 2 1 3 2 2 1 2 2 2 1 2

Ryžoviště občan

naše 

náměstí,

multifunk

ční 

kino,hosp

udka 2 1 1 1 1 2 1 1 2 2 1 1 1 1 2 1 2

Dolní 

Moravice občan, podnikatel 1 1 1 1 1 1 1 1 2 2 2 2 1 1 2 2 2

Lomnice 

u 

Rýmařov

a občan Kostel 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 3 1 1 2 2

Ryžoviště občan

Nejlepším 

SDH na 

světě a to 

je SDH 

Ryžoviště 

!!!!! 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1



Lomnice 

u 

Rýmařov

a - Tylov podnikatel 2 2 2 1 1 1 3 1 2 1 1 1 3 2 2 2 2

Dolní 

Moravice občan

Vyhlídkov

á věž 3 1 2 2 2 1 1 2 1 2 1 1 1 1 3 2 1

Rýmařov občan

historický

mi 

památka

mi 2 1 1 1 3 1 2 2 2 2 2 2 2 1 2 2 2

Podpora vzdělanosti místních 

občanů v oblasti místní 

kultury a historie.

Ryžoviště občan

skvělou 

paní 

starostko

u 1 1 1 1 1 1 1 1 2 2 2 1 1 2 2 2

Ryžoviště občan

náměstí , 

hřiště 2 2 2 2 3 2 2 2 3 3 2 2 3 3 2 2 2

Dolní 

Moravice veřejná správa

sportovní 

areál,děts

ká 

hřiště,MŠ 

a 

ZŠ,kulturn

í 

památky, 

památné 

stromy, 

vyhlídkov

á 

věž,kaple 

sv. Anny, 

kostel sv. 

Jakuba, 

cyklostez

ky, 

běžecké 

tratě, 

rybníky,o

becní 

úřad 

včetně 

okouzlujíc

ích 

zaěstnanc

ů, krásná 

příroda, 1 1 1 1 1 3 1 1 2 2 2 2 2 3 1 3 1



Ryžoviště občan, spolek

krajina, 

procházk

a ke kříži, 

odpočíva

dlo, 

hasičská 

zbrojnice 1 1 1 1 3 1 1 2 1 2 2 2 2 1 2 3 1

Břidličná občan Jezírkama 1 1 2 1 3 2 2 1 3 2 2 3 3 4 4 5 4

Tvrdkov veřejná správa

kulturní 

památky,

opravené  

a 

vybudova

ná nová 

infrastruk

tura 

tj,cesty,hř

iště,chod

níky,záze

mí 

přehrady 

aj. 1 2 2 2 2 2 1 2 2 2 2 2 2 1 2 1

Ryžoviště občan

SDH 

Ryžoviště, 

kostel, 

náměstí, 

odpočíva

dlo, kříže 1 2 2 3 2 3 2 2 2 2 2 3 3 2 1 2 1

Ryžoviště občan

vyhlidku-

naměstí-

ukříže 1 1 1 1 2 2 2 2 3 2 1 2 2 2 3 2 2

Václavov 

u 

Bruntálu veřejná správa

dětská 

hřiště,ryb

níčkem,la

novkami 2 1 1 2 2 2 2 1 3 3 2 3 1 1 1 3 2



Podpora drobných 

řemeslníků.Podpora 

podnikatelů,kteří mají zájem 

na rozvoji turistického 

ruchu.Zaměření zemědělství 

jiným směrem,ne jen 

pasením dobytka bez tržní 

produkce a tím by bylo více 

lidí zaměstnaných v obci.

Rýmařov veřejná správa

náměstí 

Míru, 

zahrady 

Hedvy, 

kaple V 

Lipkách, 

zámek 

Janovice, 2 2 1 1 3 2 2 2 3 3 3 2 4 4 2 4 2



Ryžoviště občan

náměstí + 

příroda 1 1 1 1 1 1 1 1 2 2 2 2 2 2 2 2

Ryžoviště občan

zoo 

koutek 1 1 1 1 2 2 1 1 3 1 3 1 1 2 2 2 2

Rýmařov občan

Rešovske 

vodopady 

,Sovinec 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 3 1 1 1 1

pro mladez 

koupaliste,boulink ,mladez 

behem zimy nemy kam jit

Rýmařov občan

Celková 

procházk

a 

městem, 

rní 

památky, 

náměstí, 

Zahrada 

Hedvy, 

Rýmařov občan

Celková 

procházk

a 

městem, 

kulturní 

památky, 

Zahrada 

Hedvy, 

SVČ, 

náměstí,  

okolní 

turistické 1 4 1 1 3 1 3 3 1 3 1 1 2 1 3 1 1

- Rekonstrukce, spíš 

dobudování zázemí (toalety, 

malé občerstvení, šatny) a 

zajištění čistější vody v 

Edrovickém rybníku za 

účelem koupání veřejnosti v 

letních měsících.

- Zajištění prodeje region. 

potravin např. farmářských 

trhů ve městě

- 

Ondřejov občan

novou 

silnicí 2 3 2 3 2 3 1 1 2 2 3 1 4 3 5 3 3

Rýmařov občan 3 1 1 2 1 3 3 1 4 1 2 1 1 2 3 4 2

Dolní 

Moravice občan

Vyhlídkov

á věž 2, 3 2 2 2 3 3 2 2 4 3 3 3 2 2 2 4 4

Břidličná občan

Okolní 

přírodou, 

jezírky a 

lesy 2 2 1 2 3 3 3 2 3 2 2 2 3 2 4 4 2

Obec 

Jiříkov, 

Jiříkov 

85, veřejná správa

zásadně 

se 

nechlubí

m( možná 

hrad 

Sovinec 2 2 3 2 3 3 2 1 3 3 2 2 1 2 1 2 2

Rýmařov občan

okolní 

příroda 3 2 2 2 4 4 4 3 2 1 2 3 4 4 5 3 4



Rýmařov občan

náměstí, 

dětská 

hřiště, 1 1 1 1 2 2 1 1 2 2 2 2 2 2 2 2 1

K bodu 17. 

-vybudování stezky 

(chodníku) směr Rýmařov - 

Edrovice - Janovice

-vybudování přechodu pro 

chodce přes komunikaci č. 11 

v Janovicích do Edrovic (tj. k 

nově vybudovanému hřišti, 

Dětskému domovu apod.). 

Rýmařov občan přírodou 3 2 2 1 4 1 2 1 3 3 3 3 1 1 3 4 3

Ad 12) vhodnější obsah bodu 

by byl:"zamezení smogu z 

vytápění čehokoli kromě uhlí 

a dřeva".

Lomnice veřejná správa

místní 

kostel, 

Ekofarma 

s 

muzeem, 

Rybářství 

v Tylově 2 2 1 1 3 3 1 1 2 2 2 1 1 2 1 2 2

Rýmařov občan

Novým 

náměstím 1 1 1 2 1 2 2 1 2 2 2 2 3 3 4 3 1

Rýmařov občan 4 4 3 3 5 5 2 1 4 5 5 3 5 2 5 4 4

Stará Ves občan 1 1 1 1 2 2 1 1 2 2 2 2 1 1 1 2 1  

Lomnice podnikatel památník 2 3 2, 3 1 4 2 2 3 4 4 4 4 4 4 2 4 2

využití prostor bývalých 

kasáren Dětřichova pro in 

line stezky po region - 

napojení na cyklostezky

Horní 

Město podnikatel, spolek

Příroda, 

koně 1 2 2 1 2 3 1 1 2 2 1 1 2 2 2 3 1

Lomnice podnikatel není čím 3 1 1 3 3 1 1 3 5 1 1 3 1 1 5 1

Rýmařov občan

Interiér 

kaple v 

Lipkách 2 2 2 1 3 3 2 1 2 2 2 2 3 3 3 4 2

Rýmařov občan 2 2 3 1 5 1 2 2 1 1 2 3 2 4 2 5 1

Podpora veřejné dopravy - 

spojení obcí s Rýmařovem a 

spojení Rýmařova s okolními 

většími městy.

Velká 

Štáhle veřejná správa

interier 

budovy 

mateřské 

školy 2 2 1 1 2 2 2 1 2 2 2 1 2 2 2 3 3

Dolní 

Moravice občan, veřejná správa

celou 

vesnicí 1 1 1 1 1 1 1 1 2 2 1 2 1 1 1 2 1



Dolní 

Moravice občan, veřejná správa

Celou 

obcí 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 1

Dolní 

Moravice podnikatel

nová 

rozhledna 

v Nové 

Vsi 2 3 2 1 2 4 1 3 5 2 3 3 3 3 2 3 1

Malá 

Morávka občan

CHKO 

Hrubý 

Jeseník 4 4 2 1 1 3 2 1 3 1 1 2 3 5 1 2 1

Stará Ves občan

školní 

zahradou 1 1 1 1 1 1 2 2 2 2 2 2 1 3 2 3 2

Lomnice občan

co je 

nového, 

chod 

obce 1 1 1 3 2 2 2 2 1 2 2 1 2 2 3 4 2

Lomnice občan

vzhledem 

obce 2 2 1 2 1 2 1 1 1 2 1 3 1 1 2 1 1

Horní 

Město občan

Rešovský

mi 

vodopády 

a areálem 

u 

fotbalové

ho hřiště 1 1 2 1 2 1 1 1 4 4 5 4 5 5 3 3 2

Horní 

Město občan

Rešovské 

vodopády

,Sportovn

í areál 1 3 1 1 2 1 3 2 1 1 2 1 2 2 1 3 2

Lomnice občan

obecním 

úřadem, 

ekofarmo

u, 

hospodou

, 

penzione

m Šenk 2 2 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 2 3 2 3 1

Lomnice občan ničím 1 1 1 1 2 1 1 1 2 1 1 1 2 1 1 3 2

Horní 

Město občan

Sportovní 

areál,Reš

ovské 

vodopády 1 1 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 3 2 5 2

Zateplení budov je sice 

pěkné, ale proč se u toho 

neopraví i střechy, které jsou 

staré a děravé. Myslím si, že 

by se to do projektu měla dát 

i oprava střech.

Horní 

Město občan

sportovní

m 

areálem a 

histotrii 2 1 1 1 2 2 2 1 2 2 2 4 2 2 2 4 3



Horní 

Město, 

Skály občan

Rešovský

mi 

vodopády 1 4 2 1 2 1 3 3 2 2 3 3 4 4 3 4 1

Horní 

Město občan

Areálem 

pro děti 2 1 3 2 2 2 2 1 2 2 2 2 2 2 3 3 2

Horní 

Město občan

Sportovní

m 

areálem, 

hornický

mi doly 2 1 2 2 1 1 2 1 1 1 1 2 2 1 2 2 2

Skály podnikatel

Sportovní 

areál 

Horní 

město 1 1 3 2 2 3 2 2 3 2 2 1 2 2 2 2 2

Skály podnikatel

Sportovní 

areál 

Horní 

město 1 1 3 2 2 3 2 2 3 2 2 1 2 2 2 2 2

Lomnice občan

Ekofarmo

u 1 1 2 1 4 1 3 2 2 1 5 1 3 1 3 3

Lomnice občan Ekofarmu 1 1 1 3 5 4 3 4 5 3 4 4 5 4 4 5 4 oprava cest

Stříbrné 

Hory občan

Rešovské 

vodopády 1 1 1 1 2 3 5 1 3 1 3 3 4 3 2 4 2

měli by se více podporovat 

drobní živnostníci

Skály občan

Přírodní 

památky, 

příroda 2 2 3 2 3 3 3 3 4 4 4 3 4 4 4 3 3

Dobřečov občan

Rešovské 

vodopády 

a 

sportovní 

areál v 

Horním 

Městě 1 3 1 3 2 3 3 1 1 1 1 2 4 4 2 2 1

Horní 

Město občan

krásný 

sportovní 

areál:teni

sové 

hřiště, 

volejbalo

vé hřiště, 

dětské 1 1 1 1 1 1 1 1 3 1 1 1 1 2 2 1 2

V letním období možnost 

vybudování motokrosové 

trati- v okolí je spousta 

jezdců, kteří musí dojíždět 

daleko.Řekla bych, že Horní 

město žije motokrosem.:)

Horní 

Město občan

Hřiště+ 

Sportovní 

areál 3 3 3 4 4 5 4 3 4 4 3 3 4 3 3 4 3

Horní 

Město občan

Sportovní 

areàl 2 2 2 3 3 3 2 2 2 2 3 3 2 3 2 3 2



Horní 

Město-

Skály podnikatel

Areál koní 

jejich 

jízdárna a 

ustájení. 2 2 1 1 3 2 2 2 4 2 2 1 3 4 4 2 3

Horní 

Město občan

Sportovní

m 

areálem 1 2 2 1 1 1 3 1 2 2 2 2 3 2 3 2 3

Tvrdkov  

Ruda občan

Křížový 

vrch 1 3 2 1 2 2 1 1 1 2 1 2 2 1 3 1

Horní 

Město občan 1 1 1 3 2 2 1 1 2 2 1 2 2 2 1 3 1

Rýmařov občan

kaple v 

lipkách, 

jan.záme

k 2 2 4 1 5 4 2 1 3 3 4 5 3 3 4 2

Rýmařov občan

náměstí a 

infocentr

um, kaple 

v lipkách 1 3 2 3 4 3 3 1 1 2 3 3 2 2 4 4 1

oživení náměstí, muzea, 

INFOCENTRA i o víkendech, 

hlavně od půlky května do 

konce září, kvítka + fontána = 

chválíme, je potřebné i 

vytvořit podmínky pro 

zahrádky před cukrárnou, 

hospodami, ...., aby lidé 

místní neseděli doma a 

návštěvníci měli pocit z 

žijícího městečka

Horní 

Město občan

sportovní 

areál 2 2 1 2 1 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 1 2

Větší podpora 

motokrosového sportu, 

zejména co se týče zázemí ( 

trať). 

Lomnice občan

krasným 

kostelem 

v obci 1 1 1 2 3 1 1 2 2 1 2 3 1 2 1 3 3

Horní 

Město občan

Jak se 

jako 

rozvíjíme 

a snažíme 1 1 5 5 4 5 3 3 2 4 5 3 1 3 1 5 1

Je zde potřeba obnovit 

tradice,jako je stavéní a 

kácení máje atd.

Břidličná občan

jezírka, 

příroda, 

nová 

knihovna 1 1 2 1 2 1 3 2 2 2 2 1 2 2 2 2 1

nové chodníky, lacinější 

obchody, pořádné kulturní 

středisko- dojíždění divadel..

Jiříkov občan

hrad 

Sovinec 2 3 2 1 3 2 2 4 4 4 3 4 4 3 3 4 3

Břidličná občan

opravený 

úřad 1 1 1 2 1 1 1 2 1 1 2 1 1 2 3 1 1

zlepšit dopravu pro starší 

občany, lepší dostupnost 

staré části Břidličné, zřízení 

cyklostezek pro mladé



Břidličná občan

horami, 

které jsou 

blízko 

Břidličné 1 1 3 2 2 3 3 1 1 2 3 2 4 4 1 3 3

lepší návaznost autobusu, 

když přijede vlak v 

Rýmařově, zřízení 

cyklostezky do Rýmařova z 

Břidličné 

Břidličná občan

přírodou 

kolem 

Břidličné 1 1 3 2 2 4 3 1 1 2 3 2 5 5 1 3 3

výsadba stromů za staré 

pokácené stromy mezi 

paneláky, vybudovat 

multifunkční hřiště, kde by se 

mohli teenageři zdržovat, 

Oprava silnic a vybudování 

chodníků, 

Břidličná občan

jezírka, 

rybník 1 3 2 1 3 1 3 3 2 3 3 2 4 4 3 3 1

vybudování cyklostezky, 

oprava silnic, více pracovních 

míst v obci  

Ryžoviště podnikatel

Kostel, 

škola, 

dětská 

hřiště, 

socha v 

parku 2 1 2 2 2 2 2 1 2 2 2 2 2 1 2 2 2

Horní 

Město občan hřiště 2 1 1 1 1 1 1 2 2 2 2 1 2 3 3 2

Lomnice občan Školou 1 1 1 2 3 3 2 1 4 3 3 2 3 4 3 4 4

Horní 

Město občan 1 1 1 1 1 1 1 2 2 1 2 1 1 1 1 1 1

Lomnice občan

Obecním 

úřadem 2 1 2 2 2 3 3 2 3 3 3 3 4 4 5 5 5

Ryžoviště občan

naše 

náměstí,

multifunk

ční 

kino,hosp

udka 1 1 1 1 2 2 1 1 2 2 2 1 1 2 2 2 2

Břidličná občan přírodou 2 1 1 1 2 2 2 1 2 2 2 2 2 2 2 2 2

Horni 

Město občan

krásným 

okolím 2 1 1 2 2 2 2 1 2 2 2 1 2 2 2 1 2

Lomnice občan

fotbalový

m 

hřištěm 1 1 2 2 2 3 3 3 4 4 3 3 4 5 5 4 5

Lomnice občan

nádrž u 

obce 2 2 2 4 5 5 3 5 5 4 5 1 5 5 3 5 5 oprava cest v Tylově

Lomnice občan

okolní 

krajinou 2 2 1 2 2 3 2 1 4 4 4 2 4 4 5 4 3

Horní 

Město občan

sportovní

m 

arealem 2 1 1 1 2 2 1 1 2, 3 2 2 2 2 2 1, 2 3 2



Rýžoviště občan 2 1 1 3 2 2 1 2 1 1 2 3 2 3 2 3 3





Větší informovanost na  

společenské akce.

Ryžoviště občan 2 2 2 3 3 3 2 3 1 2 3 3 3 3 4 3

Ryžoviště občan

vyhlídka 

pod 

vysílačem

, kostel 3 1 2 1 2 3 3 3 3, 4 2 2 2 2 3 3 2 3

Lomnice občan kostel 2 2 1 1 3 2 2 1 3 3 3 2 2 1 3 3 3

Rýmařov občan

Kaplí v 

Lipkách 2 2 2 1 4 1 2 2 1 1 1 2 2 3 2 5 2

Vyznačit naučný okruh 

městem (vlaková stanice - 

bývalá jatka u fotbalového 

stadionu - kaple - starý 

průmyslový areál na Opavské 

ulici - elektrárna - farní kostel 

a fara - náměstí - Radniční 

ulice - hrádek a pivovar - 

oranžový kostel - autobusové 

nádraží - vlaková stanice) a 

opatřit stanoviště 

informačními panely s 

novými i historickými 

fotografiemi.

Vybudovat na Stráni 

rozhlednu.

Zachovat železniční spojení z 

Rýmařova do Valšova a 

upravit autobusové spoje v 

téže relaci tak, aby se 

autobusy a vlaky doplňovaly, 

nikoliv konkurovaly.

Zlepšit spojení do Uničova, 

po Bruntálu druhého 

nejbližšího většího města.

Lomnice občan

farmou, 

kostelem 2 1 2 1 3 3 2 1 3 3 3 3 4 4 3 5 4

Lomnice občan

Obecním 

úřadem 1 1 1 1 2 1 1 1 2 2 2 2 3 2 3 4 3

Malá 

Morávka podnikatel

Praděd, 

příroda 1 1 2 2 2 3 1 3 1 2 1 3 2 3 3 5 1

Vybudování kvalitních 

komunikací přístupných 

všem, i kamionové dopravě, 

zejména v zimních měsících.

Malá 

Morávka spolek

Lyžařské 

areály 1 1 1 1 1 2 1 1 3 3 2 2 1 1 2 2 1

Lepší značení turistických a 

cykloturistických stezek v 

mikroregionu.

Vybudování chodníků po celé 

délce Malé Morávka a 

Karlova.



Břidličná občan

Tady 

ničím 4 2 4 4 3 1 1 3 4 4 4 3 3 5 4 4 2

Mohla by tu být něaká 

cukrárna pizzerie kino 

kavárna a podobné jiné věci 

kam by se lidi mohly jít bavit 

kromě hospod..!!

Lomnice občan

Hasiči, 

Eko 

farma, 

Sportovci 2 1 2 2 3 3 2 1 2 2 2 3 3 2 1 3 2

Lomnice občan

Vesnické 

muzeum 3 2 3 1 2 3 2 2 3 3 4 5 4 4 3 3

Lomnice občan 3 2 2 1 1 2 2 2 2 2 3 3 4 3 4 3 3

Rešov občan

Rešovské 

vodopády 1 4 1 1 2 2 2 1 1 1 1 1 3 3 1 2 1

Lomnice občan

svou 

zahradou 3 2 4 5 3 4 3 2 1 3 4 4 2 1 2 1 1

Lomnice občan

penzione

m a 

hasičárno

u 3 3 2 2 3 4 1 1 4 3 3 3 4 4 4 4 4

Lomnice občan farmou 1 1 1 2 4 3 2 1 4 4 4 2 5 4 5 4 4

Lomnice občan

rybníkem 

v Tylově 3 1 1 4 3 2 1 2 2 2 4 2 3 3 2

Lomnice občan krajinou 2 2 2 3 4 3 3 2 3 4 4 4 4 5 5 4 5

Dětřichov 

nad 

bystricí občan

hora 

slunečná 

motorest 4 3 3 2, 3 2 4 1 2 3 2 3, 4 4 4 4 3 2 4

Lomnice občan obcí 1 1 1 1 2 3 1 1 3 3 4 5 1 3 1 3 3

Křížov podnikatel

bohužel 

není čím 1 1 1 1 2 2 2 2 1 2 1 2 1 2 2 2 3

zabránění další devastaci a 

opravě již posledních 

historických památek v obci - 

kaple Svatého Františka a 

místního hřbitova. 

Lomnice občan

kostelem, 

vzhledem 

obce 1 1 1 3 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 vybudování chodníku

Břidličná občan přírodou 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 1 1 1

vybudování parku pro děti, 

více spolků pro teenagery 

Jiříkov občan, podnikatel

hrad 

Sovinec 2 2 2 1 1 2 2 1 2 1 1 1 1 1 2 3 2

Malá 

Morávka občan

Lyžování, 

lyžařským

i areály, 

krásná 

nedotčen

á příroda 1 1 1 1 1 4 1 1 5 1 4 4 1 1 1 5 1

Dobudování kanalizace pro 

celou obec.

Dětřichov 

nad 

Bystřicí občan

Demencí 

místních 

občanů 4 5 2 1 5 4 2 5 5 5 2 4 2 1 2 1



Malá 

Morávka podnikatel

Kapličkov

ý vrch, 

Šindlerov

a stodola, 

nově 

vystavené 

objekty, 

příroda 1 2 1 1 1 3 2 1 5 3 3 3 3 3 1 1 1

Lomnice občan 1 1 1 2 2 2 2 1 3 1 3 4 1 1 3 4 2

Lomnice občan 2 1 1 2 2 2 1 1 2 1 3 3 5 5 5 4 2

Lomnice občan

ruským 

hřbitove

m a 

pobočkou 

koncentr

ačního 

tábora 2 2 3 2 3 2 2 2 2 2 2 2 2 2 3 3 2

Lomnice občan kostelem 1 3 1 3 3 3 2 1 4 2 4 1 4 3 5 5 5

Lomnice občan přírodou 1, 2 2 3 1 3 1 2 2 3 3 2 3 2 2 3 4 3

Větší podpora dopravy do 

menších obcí. Mnohdy je 

nedostačující z hlediska 

dojíždění do škol i do 

zaměstnání.



Břidličná občan

Moc toho 

není - 

snad 

zatopené 

lomy, 

příroda 

obecně. 1 1 1 2 2 2 1 2 2 1 1 1 3 2 2 3 2

Více zapojovat děti a mládež 

do projektů třeba ochrany 

přírody, památek, úklidu 

odpadků, Dnů země apod. 

Kupř. stav zatopeného lomu 

na Dlouhé ulici je tristní, 

přitom jeho rekreační 

potenciál slušný. Turisti na 

kolech už projíždějí obcí, ale 

nemají potřebu/důvod se 

zastavit (->informační tabule 

u vjezdu apod.). Ale 

podstatná je práce s mládeží, 

aby si svého prostředí vážila, 

jedině tak se o něj bude i 

starat. Bojovat s pasivitou, 

tupostí, leností, kulturou 

typu jednou za rok se vylít na 

slavnostech města a jede se 

dál. Nápady jsou - např. 

občanské sdružení Potůček 

mělo/má pár dobrých 

projektů, ale osvěta, 

schopnost zapojit veřejnost, 

mládež byla slabá. Takové 

projekty jsou těžko 

udržitelné - co naplat že 

vasadili áleje/meze, když se o 

ně pak skoro nikdo nestará - 

LOMNICE podnikatel 2 2 3 2 2 2 3 2 4 2 3 2 4 2 4 3 3

Malá 

Morávka podnikatel

Praděd, 

příroda 1 3 1 4 3 3 4 5 3 3 4 3 3 4 4 4 5

Malá 

Morávka podnikatel

Ski areál 

Kopřivná 1 1 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

Rýmařov občan

památka

mi 2 1 1 1 1 1 1 1 2 2 2 3 4 4 3 4 3

Dolní 

Moravice občan

Vyhlídkov

á věž 4 3 4 4 4 5 4 4 4 4 4 4 5 5 5 5 4

Ryžoviště občan

Příroda a 

tipy na 

výlety 1 1 1 1 1 1 2 2 2 2 1 1 2 2 2 1 1

Malá 

Morávka podnikatel

Lázně 

Karlova 

Studánka 4 4 4 4 2 4 2 1 2 4 3 3 4 4 4 2 2

Rozšířit reklamu Jeseníkům 

jako celku.



Ryžoviště občan

Takovou 

návštěvu 

bereme 

vždy na 

Rešovské 

vodopády 2 2 2 2 3 3 3 3 3 1 1 2 3 3 4 2 2

Křížov podnikatel Kapličkou 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 1 2 2 4 5 2 2

Dolní 

Moravice občan

vším čím 

se naše 

obec 

pochlubit 

může 2 1 2 1 1 1 3 2 3 1 1 2 2 2 3 3 3

Dolní 

Moravice občan 2 2 3 1 2 2 2 3 2 2 2 2 2 3

Rýmařov občan

Praděd-

Dolní 

Moravice-

Nová Ves-

rozhledna 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

Mělo by se vice interesovat 

do sociální oblasti-

nezamněstnanost-cestovní 

ruch.Vytvořit komisi 

cestovního ruchu,která by se 

touto problematikou 

zabývala.

Lomnice občan 1 2 1 3 1 2 2 3 2 3 3 3 3 3 4 3 2

Lomnice občan krajinu 3 1 1 3 4 4 1 2 4 3 4 4 5 5 4 5 4 časté sekání trávy

Dobřečov občan

To 

skutečně 

nevím-

není se 

čím 

chlubit! 1 3 3 3 3 3 2 1 2 2 2 2 2 2 3 2 1

Dolní 

Moravice občan

sportovní

m 

areálem 1 1 2 1 2 3 2 3 3 2 3 3 3 2 2 3 2

Dětřichov 

nad 

Bystřicí občan

hora 

Slunečná 2 1 3 3 3 2 1 3 4 3 4 4 5 2 5 5 1

Lomnice občan rybníkem 2 2 1 2 3 2 2 1 3 3 3 3 4 4 4 3 4

Ryžoviště občan Vajglov 2 1 3 1 3 4 4 4 3 3 3 2 4 5 3 3 5

Rýmařov občan 1 1 1 1 3 1 2 2 2 1 2 1 3 3 2 2 1

Stará Ves občan 1 1 1 1 2 2 1 1 2 2 2 2 2 2 3 2 2

Lomnice občan farmou 1 1 1 1 1 1 1 1 2 2 2 2 2 2 3 2 2

Dolní 

Moravice občan

Vyhlídkov

á věž na 

Nové Vsi 2 3 4 2 1 3 2 1 3 3 2 3 3 4 2 1 4

Dobrých změn je hodně, ale 

třeba více kroužků pro 

školáky by neškodilo.

Ryžoviště občan 2 2 2 1 1 1 2 2

Rýmařov občan

kaple V 

Lipkách 2 1 1 1 3 1 1 1 2 3 3 1 1 1 3 2 3



Jiříkov-

Křížov podnikatel

širokou 

škálou 

výrobků 3 5 5 5

Stálo by za úvahu vylepšit 

okolí tohoto objektu-úprava 

parkoviště,zeleň,případně 

vytvoření místa na 

občerstvení turistů. 

Lomnice podnikatel

nic mne 

nenapadá 2 2 2 1 1 1 2 1 3 2 2 1 2 2 2 2 3

Rýmařov podnikatel

zahradou 

Hedvy 1 1 1 1 1 1 1 1 2 2 1 1 2 2 2, 3 1, 2 1

Lomnice občan nevím 1 1 1 1 3 4 2 1 3 4 4 4 4 5 4 5 4

Lomnice občan příroda 2 3 3 1 1 2 2 2 3 1 1 3 2 2 3 3 2

Horní 

Město podnikatel

krásnou 

přírodou 1 1 1 1 1 2 1 1 3 3 2 2 4 4 1 1

Lomnice občan nevím 2 1 1 1 2 2 2 2 2 2 2 2 3 3 3 3 2

Lomnice občan

nic mě 

nenapadá 2 2 2 1 2 2 2 2 2 2 2 2 3 3 3 3 2

Lomnice občan asi školu 1 1 2 2 2 1 1 1 4 3 2 3 4 2 2 3 3

Malá 

Morávka podnikatel

Hrubý 

Jeseník, 

naučné 

stezky 

Hornická 

díla, okolí 

Malé 

Morávky 

a Karlova 

pod 

Praděde

m, 

Schindler

ova 

stodola, 

Kapličkův 

vrch, 

rozhledna 

na Nové 

Vsi 2 1 1 1 1 1 1 1 2 2 1 1 2 1 2 3 2

Lomnice občan rybník 1 2 2 1 3 3 1 2 2 4 4 3 4 3 4 3 3

Lomnice občan nevím 1 2 2 1 2 1 2 1 2 1 3 3 3 3 2 3

Lomnice občan

okolní 

krajinou 2 2 2 2 3 2 1 1 2 3 2 3 3 3 3 3

Malá 

Morávka podnikatel

Čisté 

ovzduší, 

vlastní 

kovárens

ké 

výrobky 1 1 2 2 2 2 1 2 2 2 2 2 2 1 2 1 2

Vybudovat zázemí pro 

rekreanty (sportovní hala - 

tenis, sqash, bowling), bazén.



Malá 

Morávka - 

Karlov 

pod 

Praděde

m podnikatel

Sportovní

m 

areálem 5 5 5 1 1 3 1 1 3 4 4 1 3 3 3 3 1

Podporovat reklamu Malé 

Morávce (TV panorama).

Lomnice občan přírodou 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

Lomnice občan

penzione

m, 

památka

mi, 

ekofarmo

u 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 1 1 2 1 1 1 1

Lomnice občan

kostelem, 

výhledem 

na 

Praděd 3 2 4 4 3 5 2 4 2 2 4 4 2 5 2 4 3

Lomnice občan ničím 2 2 2 2 2 2 2 2 3 2 2 2 2 2 3 3 2

Lomnice občan

farmou, 

okolím, 

penzione

m 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 3 1 1 1 3 1

Rýmařov občan

Kaple v 

Lipkách 1 1 1 1 1 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 3 3 veřejné WC v obci

Břidličná občan

Vůbec 

nevím 2 1 1 2 2 2 2 2 3 3 3 3 3 3 3 3 3

Lomnice podnikatel nevím 3 2 1 1 2 2 3 1 2 2 2 2 1 2 1 2 1 vybudování chodníků

Lomnice občan

penzione

m 1 2 2 2 2 1 1 1 1 2 1 2 1 1 1 2 umístit více laviček v obci

Lomnice občan

penzione

m 2 2 2 2 1 1 1 1 1 2 1 2 1 1 1 1

Lomnice občan

Obecním 

úřadem 1 2 1 1 2 1 1 2 2 1 1 1 2 2 2 3 3

Rýmařov-

Janovice podnikatel

Zámkem 

a 

zámecký

m 

parkem. 

Náměstí

m. 3 2 2 1 3 4 3 3 3 4 4 4 3 1 2

Dořešit majetkové a 

vlastnické vztahy nemovitostí 

a pozemků v zámeckém 

parku a vybudovat zde 

bezpečný okruh pro bruslaře, 

lyžaře a začínající cyklisty. ( 

Opravit a vybudovat 

komunikace, když už jste 

povolili vjezd do parku až k 

MŠ )

Lomnice občan kostel 3 2 2 2 4 4 2 1 4 4 3 3 4 4 4 4 3

Břidličná spolek

okolí 

Břidličné 1 1 1 1 1 1 1 1 2 2 2 2 3 1 1 3 2



Lomnice občan

kostelem, 

hřbitove

m, 

pamatník

y, ruským 

hřbitove

m 2 1 1 1 1 1 1 1 1 2 1 1 3 3 3 1 2

vybudovat chodníky podél 

hlavní silnice

Rýmařov podnikatel Pivovar 2 1 2 1 2 2 2 2 2 2 2 2 1 1 2 3 2

Malá 

Štáhle podnikatel klidem a 3 2 2 1 2 1 2 3 2 1 1 1 1 1 2 2 1

Důslednw chránit ŽP , 

odvolat pracovníky úřadů, 

kteří tuto činnost 

zanedbávají.

Dvořák 

Lomnice občan

Slunečná, 

Uhlířský 

vrch, 

Roudno, 

Sovinec, 

Harta, 

stezka 

Panské 

louky, 

přírodou, 

Ekofarmo

u, 

rybárnou 1 1 1 1 3 1 3 1 1 1 1 1 3 1 1 3 1

vybudování chodníků, použití 

rozhlasu, oprava tiskopisů na 

vývěsních tabulích

Lomnice občan přírodou 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 vybudovat chodníky

Lomnice občan

pomník, 

kostel, 

hřbitov 1 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

Lomnice občan nevím 1 1 1 3 3 3 1 3 3 3 3 1 3 2 3 3 2

Lomnice občan Slunečná 1 1 3 3 4 1 3 5 1 2 3 3 1 1 1 1

cyklostezka, odlesnění a 

zpřístupnění koncentračního 

táboru, vyčistit rybník

Lomnice občan

Slunečno

u 1 1 1 1 2 2 2 1 2 1 1 2 1 1 1 2 2

chybí zde lavičky, chodník, 

měl by se používat rozhlas



Rýmařov podnikatel

jeseníky, 

hpry, 

cykloturis

tika, 

lyžování 2 2 3 1 1 3 3 3 4 4 4 4 4 4 4 3 1

V oblasti MASu chybí kvalitní 

wellnes centrum, turisté jsou 

nároční a tomu musí 

odpovídat nabídka. 

zlepšit nabídku a kvalitu 

dostupných služeb a 

obchodů v místě - formou 

podpory a aktivní kontroly 

minimálního standardu (za 

vydanou podporu).

aktivní vedení občanů k 

údržbě a péči o svůj majetek, 

včetně soutěže či jiné 

motivace za zvelebování... 

Lomnice podnikatel nevím 2 2 2 1 1 2 1 1 3 3 3 3 3 3 2 2

Lomnice občan krajinou 3 2 1 1 3 1 1 1 2 3 3 2 4 4 3 4 5 vybudovat chodníky

Lomnice občan farmou 2 2 2 2 4 3 2 2 4 4 4 4 4 4 4 4 4

Rýmařov podnikatel přírodou 1 1 1 1 2 1 1 1 4 5 5 5 1 3 3 5 1

Albrechti

ce u 

Rýmařov

a podnikatel

krásnou 

krajinou 2 2 2 1 3 3 2 3 1 3 2 3 4 3 3 5 1

Lomnice občan obcí 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

Lomnice občan

asi 

farmou 2 1 2 1 2 1 1 1 2 2 2 2 3 3 3 2 2

Rýmařov podnikatel

Rešovské 

vodopády 3 3 1 1 2 1 1 2 3 3 3 3 5 4 4 5 2

Stříbrné 

Hory podnikatel

Rešovské 

vodopády

, krásná 

příroda 3 3 2 1 1 1 1 1 3 2 2 2 3 3 1 2 2

Malá 

Morávka občan

Lesními 

stezkami, 

které 

vedou 

krásnou 

přírodou 1 1 3 1 3 2 1 1 3 3 3 2 3 3 3 3 2

Rýmařov 

Janovice podnikatel

farmou, 

kaple v 

lipkách,ná

městí 3 1 2 1 3 2 1 2 2 2 1 1 1 3 5 3

Snížení daně z pozemků v 

extravilánu katasru obcí 

patřící pod město Rýmařov.

Malá 

Morávka podnikatel

Restaurac

e stodola 2 2 2 2 1 3 1 2 2 2 2 2 3 3 1 1 1

Vybudovat chodník a 

cyklostezku v celé Malé 

Morávce i Karlově.



Rýmařov občan

je zde 

spousta 

zajímavýc

h míst k 

vidění a 

poznání. 

Nejvýzna

mnější je 

Kaple v 

Lipkách 4 2 2 3 1 3 1 1 1 1 1 1 3 3 2 2 1

Horní 

Město občan

Areál 

Horní 

Město 2 2 2 1 2 2 2 3 3 3 3, 4 3 4 3 4 3

Malá 

Morávka podnikatel

Kuchyní 

restaurac

e chaty 

Brans 1 1 1 1 3 1 1 1 1 3 1 3 3 3 1 1 1

Břidličná občan

Zatopený

mi lomy, 

Kovohutě

mi 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1 2 2 1 1 2 1 1

Stará Ves podnikatel

Škola se 

zahradou 2 1 2 1 1 2 2 1 3 3 3 3 2 3 2 2 3

Dětřichov 

nad 

Bystřicí občan hřištěm 1 1 1 2 2 1 1 1 2 2 2 1 2 2 2 2 2

Horní 

Město podnikatel

sportovní

m 

areálem 3 3 3 1 1 2 1 3 2 3 3 3 4 4 1 1 2

Dolní 

Moravice podnikatel

Praděd, 

rozhledna 

Vyhlídka, 2 1 2 1 1 3 2 2 2 2 2 3 2 1 2 3 3

Horní 

Město podnikatel

Rešovské 

vodopády 

a 

sportovní 

areál 1 1 2 1 1 3 1 1 2 1 2 1 3 3 1 2 1

Rýmařov spolek

Kaple v 

Lipkách 2 1 1 1 1 1 2 2 1 2 2 2 1 1 2 2 2 V Rýmařově chybí koupaliště.

Malá 

Morávka podnikatel

Okolí 

Malé 

Morávky, 

památky, 

příroda. 1 1 3 3 2 2 1 1 1 1 1 1 2 2 2 2 2

Vybudovat chodník v celé 

obci Malá Morávka.

Systematičnost v budování 

turistického zázemí.



Lomnice 

u 

Rýmařov

a občan

Myslím, 

že v 

Lomnici 

není čím 

se může 

člověk 

pochlubit. 

Poukázal 

bych na 

historii 

vesnice 1 1 1 4 3 5 4 5 4 3 3 3 3 3 3 4 3

Dětřichov 

nad 

Bystřicí občan

kostel, 

dětské 

hřiště 2 2 2 1 1 1 2 2 2 2 2 3 2 2 2 2 2

Dětřichov 

nad 

Bystřicí občan obcí 2 2 2 2 2 2 2 2 2 3 3 3 3 3 3 3

Dětřichov 

nad 

Bystřicí občan

fotbalový

m 

hřištěm 1 1 1 1 1 1 1 1 4 4 3 3 4 4 4 3 4

Dětřichov 

nad 

Bystřicí občan nevím 2 1 2 1 1 2 1 1 2 2 3 2 3 3 2 2

Dětřichov 

nad 

Bystřicí občan kostelem 2 3 2 2 2 2 2 1 3 3 2 2 3 2 2 1 2

Rýmařov podnikatel

příroda, 

turismus 2 1 2 1 3 3 2 2 3 3 3 2 3 2 3 3 2

Dětřichov 

nad 

Bystřicí občan

motorest

em 

Slunečná 2 1 2 2 1 2 1 1 4 2 2 2 2 2 2 3 3

Dětřichov 

nad 

Bystřicí občan

okolní 

krajinou 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 2 2 2 2

Dětřichov 

nad 

Bystřicí občan

obecním 

úřadem 1 1 2 2 1 1 1 1 2 3 3 3 2 3 2 2 2

Dětřichov 

nad 

Bystřicí občan okolím 4 3 3 4 3 4 3 2 2 1 2 1 3 2 2 2 3

vybudování chodníku,lepší 

značení

Stará Ves podnikatel 1 1 1 1 1 2 2 1 2 2 2 1 2 2 2 1 1

Malá 

Morávka občan, spolek

Praděd, 

Schindler

ova 

stodola, 

kostel v 

Malé 

Morávce 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 1 1



Rýmařov podnikatel

Panoram

a na 

Jesníky 1 1 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 1

Jako pro profesionálního 

sportovce mě i celkem mrzí 

třeba že malé dětí moc už ani 

nesportuji a místo toho 

vznikají po Rýmařově různé 

partičky dětí a když vidím že i 

kouří tak to už je někdy moc. 

Tak že bych se zaměřil na 

podporu sportu u dětí a 

dorostenců

Rýmařov podnikatel náměstím 1 1 1 1 2 2 1 2 2 3 1 2 2 2 3 2 3

Vzhledem k stárnutí 

populace,podpora především 

v této oblasti 

např.výstavbou kvalitního 

domova důchodců se 

zdravotní péčí a hlavně,aby 

senioři nebyli vytrženi z 

prostředí,ve kterém strávili 

celý život.

Malá 

Morávka - 

Karlov 

pod 

Praděde

m podnikatel Praděd 2 3 1 1 1 1 1 1 2 2 1 1 2 2 2 3 1

Doplnění odpadkových košů 

na veřejnosti. Chybí veřejné 

WC. Vystavět chodník v celé 

obci.

Malá 

Morávka podnikatel

Kapličkov

ý vrch, 

kostel a 

hřbitov v 

Malé 

Morávka, 

celou 

obcí Malá 

Morávka 

a Karlov 

p. P. 1 3 1 1 3 5 1 1 3 5 3 1 3 5 3 3 1

Vybudovat chodníky v celé 

obci Malá Morávka a Karlov.

Zřídit veřejně přístupné 

objekty pro využití volného 

času.

Vybudovat dům péče pro 

seniory.

Rýmařov podnikatel Kotelnou 5 5 5 5 1 5 5 2 3 5 1 1 4 3 4 4 4

Dětřichov 

nad 

Bystřicí občan

vzhledem 

obce 2 2 2 2 2 2 1 1 3 3 3 3 3 3 4 4 4

Dětřichov 

nad 

Bystřicí občan kostelem 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 2

Dětřichov 

nad 

Bystřicí občan

Obecním 

úřadem 1 2 1 2 1 2 1 1 2 3 2 2 4 4 4 3 2 dát více laviček po obci

Dětřichov 

nad 

Bystřicí občan ničím 2 2 3 2 3 4 3 2 2 2 2 4 5 5 3 4 4



Dětřichov 

nad 

Bystřicí občan

fotbalový

m 

hřištěm a 

motorest

em 1 1 1 4 3 1 1 1 2 2 1 2 2 2 3 5 4

vytvořit více autobusových 

spojů

Dětřichov 

nad 

Bystřicí občan netuším 1 3 3 4 2 2 2 2 1 2 3 3 4 3 4 1 1

Dětřichov 

nad 

Bystřicí občan

Základní 

školou 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 cyklostezka, údržba silnic

Dětřichov 

nad 

Bystřicí občan

nic mě 

nenapadl

o 3 2 2 2 3 2 3 2 2 3 3 2 3 3 2 4 3

Dětřichov 

nad 

Bystřicí občan

krajinou a 

okolím 2 2 1 2 2 4 1 1 5 4 3 3 4 4 3 4 3 udržovat čistotu v obci

Dětřichov 

nad 

Bystřicí občan kostelem 2 2 1 1 1 1 1 1 2 2 2 2 3 3 2 4 3 více pracovních míst

Rýmařov podnikatel

Lyžování, 

příroda 1 1 3 1 4 4 2 3 2 2 2 3 3 3 4 5 2

Dětřichov 

nad 

Bystřicí podnikatel 1 1 1 1 3 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

Dětřichov 

nad 

Bystřicí podnikatel nevím 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 3 2 2 3 3 3 2

Dětřichov 

nad 

Bystřicí veřejná správa

Slunečná, 

kostel, 

čisté 

životní 

prostředí 2 1 2 1 3 3 2 2 3 1 1 2 3 3 2 3 2

Rýmařov občan, podnikatel

chlouba 

mi tu 

chybí, 

relax je 

příjemný 

ve 

Flem.zahr

adě a na 

koních ve 

Skalách 1 1 1 1 1 1 1 1 5 1 1 1 1 1 3 3 2

Zapojení celých rodin do 

volnočasových aktivit 

(prarodiče-rodiče-děti-děti 

dětí). Propojení společných 

zájmů napříč generacemi. 

Všichni si v daný okamžik 

musí přijít na své. 

Podporovat aktivní 

odpočinek. Správně zvolená 

regenerace bude produkovat 

více štěstí, více síly, více 

ekonomického užitku, více 

poznání.

Malá 

Morávka podnikatel

Praděd, 

příroda 3



Malá 

Morávka občan, podnikatelPříroda 3 5 3 4 4 1 2 3 3 2 4 2 4 2 4 2 2

Malá 

Morávka občan 1 5 1 5 3 2 3 4 2 1 5 1 2 3 2 2 3

Malá 

Morávka podnikatel, spolek 1 2 1 3 3 2 3 2 2 1 2 1 4 3 2 5 3

Malá 

Morávka občan Krajina 3 2 3 4 5 3 2 3 2 3 5 3 5 3 2 3 3

Dětřichov 

nad 

Bystřicí podnikatel

Snake 

farma 

Czech, s. 

r. o. 1 1 1 1 5 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

Dětřichov 

nad 

Bystřicí občan hřištěm 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

Dětřichov 

nad 

Bystřicí občan asi školou 1 2 2 2 4 2 2 2 2 2 2 2 2 3 2 2 2

Dětřichov 

nad 

Bystřicí občan krajinou 2 2 1 1 2 2 1 1 2 1 2 1 2 2 1 2 2

Rýmařov podnikatel

kaple v 

Lipkách, 

zámek 

janovický 2 2 2 1 4 5 3 1 4 4 4 3 5 3 4 4 2

Dětřichov 

nad 

Bystřicí občan

asi 

Obecním 

úřadem 1 2 2 3 3 3 2 2 3 3 3 3 4 3 3 4 2

Dětřichov 

nad 

Bystřicí občan

motorest

em 3 2 2 3 4 2 1 1 3 3 2 3 3 1 1 4 1 cyklostezka

Dětřichov 

nad 

Bystřicí občan

Slunečno

u 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2

Dětřichov 

nad 

Bystřicí občan

dětským 

hřištěm 1 2 2 2 1 2 1 1 4 4 4 4 4 2 2 3 2

Dětřichov 

nad 

Bystřicí občan

hadí 

farmou a 

motorest

em 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 3 2

Dětřichov 

nad 

Bystřicí občan školou 1 1 1 1 1 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

Dětřichov 

nad 

Bystřicí občan piou 2 2 2 2 3 2 2 1 4 2 2 3 2 3 2 2 3 zpomalit dopravu v obci

Dětřichov 

nad 

Bystřicí občan

krajinou, 

Slunečno

u 2 2 2 2 1 1 1 1 2 2 1 2 1 1 1 1 2



Dětřichov 

nad 

Bystřicí občan

Snake 

farmou 1 2 1 2 1 2 3 3 3 1 1 2 2 3 2 3 2

Malá 

Morávka podnikatel Praděd 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

Chybí večerní vyžití pro 

rekreanty.

Malá 

Morávka - 

Karlov 

pod 

Praděde

m podnikatel

Lyžařské 

areály, 

cykloturis

tika, čistá 

příroda, 

tábořiště, 

in-line 

dráha 1 1 1 1 1 1 1 1 3 1 1 2 1 2 3 2 2

Dolní 

Moravice podnikatel Praděd 1 1 1 1 1 1 1 5 1 1 1 4 3 3 2 1 1

Rýmařov spolek 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 1

Rýmařov podnikatel

máme 

čisté 

ovzduší 

:D 2 1 1 2 2 1 1 1 2 1 1 1 1 2 1 2 2

Rýmařov podnikatel výrobou 3, 4 3 3 1 1 1 1 2 3 3 3 3 3 3 3 3 3

Lomnice spolek

fotbalový

m 

hřištěm 1 1 1 1 1 1 1 1 3 1 1 1 3 3 2 4 2

fotbalistům vybudovat lepší 

zázemí (vybudování nové 

šatny, sprch a WC)

Dětřichov 

nad 

Bystřicí občan ničím 1 1 3 2 2 2 2 1 2 2 2 2 2 2 2 2 2

Dětřichov 

nad 

Bystřicí občan kostelem 1 1 2 2 2 2 2 2 1 1 1 2 2 2 1 2 1

Malá 

Morávka občan Praděd 3 2 5 2 2 3 5 3 3 2 3 2 1 2 1 2 2

Malá 

Morávka - 

Karlov 

pod 

Praděde

m podnikatel 2 1 2 1 2 5 2 5 3 4 3 2 3 2 3 1 1

Malá 

Morávka - 

Karlov 

pod 

Praděde

m podnikatel Příroda 1 2 3 2 2 1 2 2 2 1 2 1 2 1 2 3 5

Nova ves -

Dolni 

Moravice spolek 1 2 3 2 3 3 2 3 3 3 3 2 3 2 3 2 2

Lomnice spolek

ZŠ a MŠ 

školou 1 1 1 1 2 2 2 2 3 1 1 1 2 1 2 3 1



Malá 

Morávka podnikatel Příroda 2 3 2 1 1 2 1 2 5 2 3 2 3 1 3 3 1

Malá 

Morávka občan Krajina 1 2 1 2 2 1 2 1 2 3 2 3 2 1 2 2 2

Malá 

Morávka občan Krajina 1 2 1 2 2 1 2 1 2 3 2 3 2 1 2 2 2

Malá 

Morávka občan, podnikatel

Chráněná 

krajinná 

oblast 

Hrubý 

Jeseník 1 2 1 2 2 1 2 1 4 3 1 5 1 3 2 5 2

Malá 

Morávka podnikatel

Kapličkov

ý vrch 1 3 1 3 3 2 3 2 3 1 3 2 3 1 3 1 1

Malá 

Morávka - 

Karlov 

pod 

Praděde

m občan 1 2 3 2 2 1 2 4 2 3 2 1 2 1 2 2 2

Malá 

Morávka občan, podnikatel

karlova 

Stuánka, 

Sovinec, 

Rešovské 

vodopády 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 5 5 1 1 1

Malá 

Morávka občan Praděd 1 2 1 2 3 1 3 2 2 1 2 1 2 1 2 2 1

Malá 

Morávka občan, podnikatel

Kapličkov

ý vrch 1 2 1 2 3 1 3 2 2 1 2 1 2 1 2 2 2

Malá 

Morávka podnikatel Příroda 1 2 1 2 3 2 3 4 2 1 2 1 2 3 2 2 1

Malá 

Morávka - 

Karlov 

pod 

Praděde

m podnikatel

Schindler

ova 

stodola 1 2 4 2 2 1 2 1 4 3 2 1 2 1 2 2 1

Malá 

Morávka podnikatel

Lyžařské 

areály 1 2 1 2 2 1 2 1 4 2 1 2 1 3 1 1 2

Malá 

Morávka podnikatel

Historie 

Malé 

Morávky, 

štoly 1 2 3 2 2 1 2 1 4 2 1 5 2 3 1 4 2

Malá 

Morávka podnikatel

Kapličkov

ý vrch 1 2 4 2 1 2 1 2 3 1 3 1 3 2 3 1 1

Malá 

Morávka občan, podnikatel

Chráněná 

krajinná 

oblast 

Hrubý 

Jeseník 1 2 3 2 2 1 2 1 1 3 4 3 1 1 2 2 3



Malá 

Morávka - 

Karlov 

pod 

Praděde

m podnikatel 1 1 2 1 1 2 1 2 3 2 3 2 1 2 1 3 1

Malá 

Morávka - 

Karlov 

pod 

Praděde

m podnikatel

Okolí 

Malé 

Morávky, 

památky, 

příroda. 1 2 1 2 2 1 2 1 1 3 2 1 2 1 2 1 1

Břidličná občan Jezírkami 2 1 3 2 3 3 2 3 3 3 4 3 3 3 3 4 3

břidličná občan

jezirka na 

stare 

bridlicne, 

bazen 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 1

Bridlicna občan

v 

Bridlicne 

bohuzel 

neni 

zajimaveh

o nic, 

snad jen 

asi ozralci 

a zoufalci 

na 

autobusa

ku :-) 3 1 1 2 3 3 1 3 3 3 3 1 1 1 3 1, 3 1

Malá 

Morávka občan

Celou 

historií 

obce 

Malá 

Morávka 1 2 1 2 3 1 1 2 3 2 3 1 3 2 1 1 1



Malá 

Morávka občan nevím 1 1 1 1 2 1 1 1 1 5 1 1 1 1 1 5 1

Dobrý den,

tyto otázky, které hodnotím, 

jsou krásné, nicméně úplně o 

ničem, protože jsou 

všeobecné a mohou se 

vztahovat ke každé vesnici i 

městu v ČR... proč se neptáte 

na každou obec zvlášť? Když 

napíšu Malá Morávka, měly 

by se rozkliknout problémy 

Malé Morávky. Opět se mi 

takový "dotazník - strategie" 

jeví jen jako "vlk se nažral a 

koza zůstala celá". 

Pokud tedy napíšu za Malou 

Morávku, tak potom bych 

ráda viděla v obci např. 

CYKLOSTEZKY. Podívejte se 

na Rychlebské hory. Tam 

opravdu není naprosto nic, 

ale natáhli turisty, rodiny s 

dětmi, cyklisty i kolaře na 

parádní cyklostezky... co tu 

máme my? Ochranáře - a to 

je taky otázka.. kdo jim dal 

takovou pravomoc? Kdo je 

krmí penězi? Udělali něco 

pro lidi? Akorát si hrají na 

ochranu přírody a jen zkouší, 

Rýmařov občan

Kaple V 

Lipkách, 

flemichov

a zahrada 1 1 2 1 3 2 3 4 1 2 2 1 2 2 3 3 2

bezpečný přechod pro 

chodce - semafor /hlavně pro 

děti/, které chodí z Opavské 

ulice 35 - 47 do škol, tabule 

ukazující rychlost aut co vjíždí 

a odzjíždí z Rýmařova směr 

Ostrava, běžně tu jezdí 

rychlostí kolem 100km/h a 

policie tu nikdy snad nestála

Malá 

Morávka občan Příroda 1 2 1 2 2 1 2 1 4 5 4 3 2 3 2 2 1

Malá 

Morávka podnikatel

Lyžařské 

areály 1 2 1 2 1 2 1 1 2 1 1 1 2 2 1 1 1

Malá 

Morávka občan Praděd 1 2 1 2 2 1 2 1 1 3 1 1 5 5 1 1 1



Malá 

Morávka - 

Karlov 

pod 

Praděde

m občan

Kapličkov

ý vrch 1 1 1 1 1 2 1 2 4 1 1 2 1 1 1 1 1

Lomnice občan rybníkem 2 3 2 3 2 2 2 3 2 2 2 2 2 2 2 2 2

Dětřichov 

nad 

Bystřicí občan kostelem 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 2 1 2 1 1

Lomnice občan 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 3 2 4

Lomnice občan školou 1 1 2 2 1 1 2 2 3 1 1 2 3 4 4 4 4

Malá 

Morávka občan Praděd 1 1 1 1 1 1 1 1 4 5 2 1 1 1 1 1 1

Stříbrné 

Hory podnikatel

V okolí 

zajímavý

mi místy 

v okolní 

přírodě a 

na 

vlastním 

pozemku 

budovaný

m 

lesoparke

m s 

vodnímí 

plochami 

od jara do 

podzimu 

plnými 

života a 

nově 

zbudovan

ým 

menhirov

ým 

kruhem 2 2 1 2 2 3 2 2 2 1 1 2 2 2 3 2 2

Větší informovanost 

veřejnosti o těch,kteří před 

pár stoletími velkou část 

našeho krásného kraje 

zkulturnili,měli k němu  bližší 

vztah a cit a bohužel z 

historických důvodů museli 

svou domovinu 

opustit.Dořešení vlastnictví 

janovického zámku a jeho 

konečné zvelebení a citlivé 

využití jeho prostor pro 

veřejnost,myslím,že to 

Harrachům dlužíme.



Rýmařov občan

Praděd,K

arlova 

Studánka 1 1 1 1 1 1 1 1 1 3 3 2 2 1 2 2 1

Bylo by zapotřebí prosadit 

konečně kyvadlovou dopravo 

mezi Rýmařovem SKI AREÁLY 

v Karlově a Malé 

Morávce.Nevím proč o toto 

nikomu nejde .když jezdí 

kyvadlo i z Krnova,nebo mezi 

Losinami  Kouty.Je to špatné 

jsme na horách a jsou nám i 

70 let po válce v létě i v zimě 

nepřístupné.Jiných horách to 

mají dávno vyřešené.Dále by 

se město mělo zaměřit na 

schánění financí na opravu a 

Kaple v lipkách.Ve městě se 

vše točí kolem fotbalistů a 

hokejistů.Naostatní občany 

se moc nemyslí.Kluziště má 

otevírací dobu jen pro malou 

část obyvatel.V 16 

HOD.ZAVŘE ,A TO PRACUJÍCÍ 

PŘICHÁZEJÍ DOMŮ A 

DĚTI,KTERÉ POTŘEBUJÍ 

DOPROVOD PŘICHÁZEJÍ Z 

DRUŽINY.


